
 В  соответствии с приказами отдела образования администрации ГО Карпинск от 20 

августа 2013 г. № 139-д «О повышении эффективности деятельности по 

совершенствованию условий для подтверждения обучающимися муниципальных 

общеобразовательных учреждений образовательных цензов на государственной (итоговой) 

аттестации в 2013-2014 учебном году», от 27 сентября 2013 г. № 185-д «О проведении 

обязательных диагностических контрольных работ и репетиционного тестирования для 

обучающихся 9-х и 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений ГО 

Карпинск в 2013-2014 учебном году», на основании результатов выполнения заданий 

диагностических контрольных работ обучающимися 9-х, 11(12-х) классов, в целях 

повышения результативности образовательного процесса и обеспечения подготовки к 

проведению государственной (итоговой) аттестации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директорам  СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), 

№ 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.):  

1.1. провести анализ выполнения диагностических контрольных работ на уровне ОУ, в 

т.ч. в сравнении с результатами на уровне муниципального образования, 

1.2. сформировать «группы риска» для индивидуальной работы с обучающимися по 

устранению учебных дефицитов и группы потенциальных высокобалльников; 

1.3. в срок до 20 ноября 2013 года разработать и предоставить в отдел образования: 

1.3.1. план мероприятий по ликвидации выявленных пробелов в освоении 

обучающимися государственного образовательного стандарта; 

1.3.2. график проведения консультаций, дополнительных групповых и индивидуальных 

занятий с детьми «группы риска»; 

1.4. в срок до 31 декабря 2013 года обеспечить повышение квалификации учителей-

предметников, работающих в выпускных классах по образовательной программе 

«Подготовка обучающихся к государственной итоговой аттестации в форме ГИА-9 

(ОГЭ) и ЕГЭ»; 

1.5. закрепить наставников за педагогами, не имеющими опыта работы в выпускных 

классах; 

1.6. организовать методическую поддержку учителей выпускных классов по 

сопровождению обучающихся «группы риска», группы потенциальных 

высокобалльников. 

2. Руководителям ГМО учителей русского языка и литературы (Павлова А.Р.), 

математики (Колупаева Н.А.), физики (Васильева Л.Б.) и тьюторам по 

общеобразовательным предметам (Зашихина Л.Ю., Терентьева Н.С., Левкович 

Т.П.): 

2.1. провести анализ выполнения обучающимися выпускных классов заданий 

диагностических контрольных работ совместно с учителями – предметниками с 

обсуждением выявленных проблем; 

 

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ  

 от 15 ноября  2013 г.                                                                                           №   224-д  .     

г. Карпинск 

 

Об организации работы по итогам проведения диагностических контрольных работ 

на школьном этапе для обучающихся 9-х и 11(12-х) классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений ГО Карпинск в 2013-2014 учебном году 

 



2.2. в срок до 20 ноября 2013 года предоставить планы работы с учителями - 

предметниками по ликвидации выявленных пробелов в освоении обучающимися 

государственного образовательного стандарта и организации подготовки к ОГЭ и 

ЕГЭ. 

3. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать курсы 

повышения квалификации по образовательной программе «Подготовка 

обучающихся к государственной итоговой аттестации в форме ГИА-9 (ОГЭ) и ЕГЭ» 

для учителей, работающих в выпускных классах муниципальных 

общеобразовательных учреждений. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                           Р.А. Чуркина 


